Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2019 года                № 283

Об упорядочении ряда правовых актов
Правительства Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 7 мая 2002 года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 02-19) в действующей редакции,
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности Министерства финансов Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года
№ 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря
2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17),
в целях упорядочения нормативных правовых актов Приднестровской
Молдавской Республики и обеспечения принципа единства, полноты
и непротиворечивости системы правовых актов, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 марта 1999 года № 76 «Об утверждении «Правил розничной
торговли, приемки, хранения и учета изделий из драгоценных металлов
и драгоценных (полудрагоценных) камней» (газета «Приднестровье»
от 6 апреля 1999 года) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 декабря
2016 года № 320 (САЗ 16-50), следующее изменение:

пункт 2 Постановления исключить.

2. Признать утратившими силу:
а) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 1999 года № 401 «Об утверждении Положения

- 2 -

«О Государственной инспекции пробирного надзора Приднестровской
Молдавской Республики»;

б) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 1999 года № 402 «Об утверждении Положения
«О пробах и клеймении изделий из драгоценных металлов в Приднестровской
Молдавской Республике».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ